
Uchwała Nr XXXIX.319.2022 
Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o wyrażenie zgody na odpłatne zbycie części nieruchomości stanowiącej 
mienie gminy Baruchowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.1)), art. 223 § 1 i 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia wniosku z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 
zbycie części nieruchomości stanowiącej mienie gminy Baruchowo. 

§ 2. Wykonanie uchwały wraz z powiadomieniem Wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku 
powierzyć Przewodniczącemu Rady. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 583, 1005, 1079. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz.U. z 2020 r., poz. 2320; Dz.U. z 2021 r., poz. 1491, 2052. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6BB40F7-32C8-4228-A09D-91A82A561A01. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

W dniu 27 maja 2022 r. do Biura  Rady Gminy Baruchowo wpłynął wniosek  o „poparcie w 

możliwości odsprzedaży części działki 235/27 przyległej do 235/26 w ob. Baruchowo”. Przedmiotowy 

wniosek został przekazany Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

stwierdziła, że wniosek spełnia wymagania formalne.  

Wnioskodawca wnosi do Rady Gminy Baruchowo o „poparcie w możliwości odsprzedaży części 

działki 235/27 przyległej do 235/26” uzasadniając wniosek przejęciem obowiązków pielęgnacyjnych 

ciążących aktualnie na gminie Baruchowo oraz korzyścią finansową dla budżetu gminy Baruchowo. 

W dniu 3 czerwca 2022 r. podczas posiedzenia komisji oraz sesji Rady Gminy Baruchowo 

wnioskodawca przedstawił swoje stanowisko i wyjaśnił powody złożenia przedmiotowego pisma.  

Komisji Skarg Wniosków i Petycji dokonała analizy dokumentów udostępnionych przez Urząd Gminy 

Baruchowo dotyczących przedmiotowej działki oraz informacji uzyskanych podczas posiedzenia komisji 

oraz sesji Rady Gminy Baruchowo. Komisji Skarg Wniosków i Petycji  ustaliła, że przed sprzedażą działki 

nr 235/26,  działka macierzysta (z której wyodrębnione zostały działki 235/27 i 235/26)  została tak 

podzielona,  aby działka  nr 235/27 mogła zapewnić dostęp do gminnego targowiska oraz umożliwić bieżącą 

realizację potrzeb gminy. Ponadto na części działki nr 235/27 ustanowiona jest służebność sieci 

kanalizacyjnej i wodociągowej. Zważając na dokumenty oraz na argumentację wnioskodawcy, Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji wyraziła stanowisko o nieuwzględnieniu wniosku o „poparcie w możliwości 

odsprzedaży części działki 235/27 przyległej do 235/26”, tudzież podjęcia inicjatywy uchwałodawczej i 

skierowanie pod obrady Rady Gminy Baruchowo projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 

zbycie części działki 235/27 w ob. Baruchowo. 

Rada Gminy Baruchowo popiera stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji i odmówić 

uwzględnienia wniosku z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku dot. wyrażenia zgody na 

odpłatne zbycie części nieruchomości stanowiącej mienie gminy Baruchowo. 

 

 

Pouczenie:  

Rada Gminy Baruchowo informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 

wniosku w rozumieniu art. 244 § 2 k.p.a i art. 238 § 1 w zw. z art. 247 k.p.a., od którego nie przysługuje 

żaden środek odwoławczy ani środek zaskarżenia. Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia 

wniosku służy jednak prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII kodeksu 

postępowania administracyjnego. 

 

Załącznik do uchwały Nr XXXIX.319.2022

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 29 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6BB40F7-32C8-4228-A09D-91A82A561A01. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1



